Et ideo nobis instantissime, tam hUlniIiter, quam devote supplieav·it, quate
nus omnes predicta Litteras, privilegia r transumpta, ~eu copias , ut supra, sub 
nostro capitulari siggillo autentico aecopieari feci sscmus. 

Nos igitur justis petitionibus dieti Ser Cvitani dignum auditum prebentes, 
dictas litteras, seu privilegia, transumpta, vel eopias supradictas integraliter 
de verbo ad verbum fecimus fide1iter inferius copiari. Quorum tenor in omni
bus et per omnia talis erat: 

Hec est copia nonnulorum instrumentorwn pubblicorum quorum tenor 
talis est: 

l. 

Anno dominice incalnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, 
indictione decima, die septimo exeunte decembris. 

Regnante domino nostro Bela, serenissimo rege Hungarie, temporibus do
mini Rogerii, venerabilis arcbiepiscopi Spalatensis, Stephani illustris bani 
Sdavonie, Comitis lohannis, Comitis Modrusse potestatis, Desse Michaelis, 
Gregorii Grube, Dragi Stephani judieun1. 

Manifestum est per publicum instrumentum mann mei Amici notarii infra
seripti, quod Marcus Suete dono contulit lohanni de Vitali, omnes suas terras 
subtus Sanetam TecIam, quas terras idem Johannes de Vitali , ipsi Marco Sucle 
consensit et concessit ad gaudendum et uxufructandum in vita sua , pro sue 
vite nutrimento, tali v, delieet fonna, quod idem Marcus non habeat potesta
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tern, aut actionem, ipsas terras aliquo ingenio vel forma venderet donare pro 
anima judicare, pig-nori obligare commutare, sive aliquo modo aIienare, sed 
post finem dieti Marci, ipse Iohannes, vel sui heredes, dictas terras libere et 
assolute possideant, sine omni Gontradictione. Actum in hospitio mei notarii. 
Testis Johannes de Cindris, Oprissa et a1ii. Ego Dobre Duscice examinator, 
manum meam misi. Ego Amicus, capellanus comunis Spajati, juratu5 nota
rius, his interfui , et de voluntate utriusque partis rogatu!', scripsi , et consueto 
s igno roboravi. 

ll. 

Anno dominice incarnatiorus millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, 
indictione decima, die undecimo exeunte dicembris. 

Regnante ,domino nostro Bela serenissimo Rege Hungarie, temporibus 
domini Rogerii venerabilis archiepiscopi Spalatensis, Stepharu illustris Bani 
Sclavonie Comitis, lohannis comitis Modrusse potestatis, Desse Michaelis , 
Gregorii Grube, Dragi Stephan i judicum. 

Ego Marcus Sucte, de mea libera voluntate, ac gratia speciali, tibi lohanni 
de V;tali, et tuis heredibus, trado et do in perpetum ad propriwn nomine 
donationis, que dicitur inter vivQs, que amplius revocari non potest, omnes 
terras quas habeo subtus Sanctam Tedam, que ad me spectant, vel aliquo jure 
ad me spectare possent, cum omnibus suis pertinentiis, qua s tibi promitto 
immediate ah omni persona defensare, cum obligatione omniunl meoru.m bono
rum, mobiliurn et immobiliurn, que habeo vel acquirere debeo et tu mihi pro 
remuneratione dedisti unarn tUDicam de stamine forti. 

AchIm in ho.pitio mei notaru. Testes: lohannes de Cindris , Oprissa, et 
alii. Ego Dobre Dusice examinator, manum meam misi. Ego Amicus, comunis 
Spalati Capelanus, juratus notarius, his interfui, et de mandato utriusque 
partis, rogatus scripsi et consueto signo rohoravi. 

Ill. 

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, 
indictione decima tercia, die nano exeunte julio. 

Regnante domino nostro Bela, serenissimo Rege Hungarie, temporibus 
domini Rogerii, venerabilis archiepiscopi Spalatensis. Stephani illustris Bani 
Sdavonie, Comitis, lohannis Cicheide Gregorii Grube, .Johannis Duimi 
iudicum. 

Marcus Sude, per hoc prescns lostrumentum confirmavit quand am dona
tionem, quam olim fecerat .Toanni de Vitali, presenti, de quibusdam terris 
positis subtus Sanctam TeclamJ per quondam publicum instrumentum exara
tum factumJ manu mei Amici, notarii infrascriptiJ et contulit eidem Iohanni 
omniOlodam facultatem quod de ipsis teITis et ipsarum fructu facere debeat 
omnem sua m voltmtatem et utilitatern suam, s-ive beneplacitum voluntatis, et 
cvacuavit quod dam instrumentum, quod dictus lohannes sibi fieri fecerat, 
per me notarium, de frudu ipsarum terrarum, quem percipere debebat idem 
Marcus in vita sua J et promisH quod eundem I'oannem aut suos herooes nun
quam molestabit de ipsi s terris, aut de fruetu ipsarum. 
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Aetum in hospitio mei notarii: testibus Dobre Dusice, Oprissa Dabralis. 
Otulis aurifex et aliis. Ego Thomas Dusice examinator, manum meam misi. 
Ego Amicus, capellanus Comunis Spalatensis, juratus notarius his interfui 
et de voluntate dieti Marci rogatus, scripsi, et consueto signo roboravi. 

IV. 

Anno dominice iocarnationls millesimo ducentesimo qujnquagesimo quinto;' 
indictione decimaquarta die quinto exeunte Dovembris. 

Regnante domino nostro Bella, serenissimo Rege Hungarie l tem.poribus 
domini Rogerii , venerabilis archiepiscopi Spalatensis, Stephani, illustris Bani 
Sdavonie, Comitis, Duymi Kasari, Miche Madii, Nicole Desse judicum. 

Michael et MarR-ari ta ipsius sorOr uxor lohannis Vitalis, ambo filii quondam 
Desse Cucule, per hoc presens instrumentum sua bona paterna, materna ad 
invicem diviserunt, predictus Michael in suam parte~ recepit territoriwn 
quod esr situm super Gripa de Lagarono, terra m in Valle prope terram quon
dam Cecoe Dragoslavi , et fictum (filum?) ibidem in Valle super terram ecde
sie Sancti Luce, et pastine de jwnano, predieta. aulem l\1argarita in sua m 
partem recepit terram de Gripe, terram de Valle, seu terram <>lim l<>hannis 
Mallentrate, terras de Arcuz, teram de Bade, terras subtus Santam TecIam, 
lerras cle Puncta Trambrich, Senocossatn in Blata de Bade. et terram cum 
vitibus ad Mertevlach, promittentes ambe partes ipsarn partilionem semper 
ractam haberet et de eadem se nuncquam adminuere, molestare. 

Actum in domo dicte Margarite, testi bus presbitero Bunce, Come Petri . 
Camw·cii . et Iohannes Vitalis, et aliis. Et ego Dobre Duscice examinator con
siliarius scripsi. Ego Amicus, Capellanus Comunis Spalatensis; juratus nota
rins his interfui et de vohmtate utriusque parti s, dictum instrumentum hu jus 
tenoris rogabus scripsi, et consueto s-igno roboravi. 

I 

• V . 

In namine Dei eterni. Amen. Anno Incarnationis ejusdem millesimo, ducen
tesimo, septuagesimo. indictione tercia decima, die odavo intranl.e madio. 

Regnante d.<>mino nostro Bella, serenissimo rege Hungarie, temp<>ribus 
domini Iohannis, venerabilis Spalatensis Archiepiscopi, indi ti viri domini 
Herrici Sclavonie Bani, Comitis, Vu1cine Srecce, Petri Leonardi . Pervoslavi 
Dabralis judicum. 

Mildrag podsuppanus de Clissa, recognoscens se 'maliciose et inique pro
cessise contra Iohannem Vital is, movens questionem de facto quorundam ter
rarum ipsius Iohannis, que sunt sub Eq:lesia Sancte Tede, contra ju.stitiam. 
cum nullum jus, nec ipse nec al iquis officialis domini Regis, in ipsis habeat, 
nec ad ipsum neque ad Castrum pertineat, sed ad proprietatem ipsius lohan
nis spectabat, et ipsius esse in 'Publico et voluntarie dixit, et testim-onium 
perhibuit, promittens nullanl in perpetuum de ipsis se facere questionem. cum 
sibi plene constaret ilIas ipsius ipsi lohannis esse, et de ipsis suam posse facere 
v<>luntatem, absque alicuius justa vel legitima prohibitione, sicut de sua re 
speciali. 
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Actum in platea Spalati in presentia et testimonio Stepconis Judicis de 
Clissa, Domini Bunce presbyteri , Petri filii Damiani et plurium aliorum. 

Ego Jacobus Petri, consiliarius examinavi. Ego vero dominus Lucas, cano
niclIs et juratus notarius Spalatensis, bis interfui, audiens a predicto Mil
drago, ut audivi, rogatus scripsi et roharavi. 

Vl. 

Hoc est transumptum cujusdam definitive Sententie, late per Reverendis
~imwn Dominum in Christo patTern et dominuffi i dominum Hugolinum. Dei 
et apostolica gratia, Archiepiscopum Spalatensem, scriptum per me Guidonem 
de .Vincentia, canonicum Spalatensem, de Regestro archiepiscopalis Curie 
Spai'atensis, de licentia ipsius domini Archiepiscopi, ejud decretum interpo
nentis inferius expl-icantis, notarius pubJicus, ut inferius subscribetur, et ad 
petitionem presbyteri Gregorii infradicti. 

Nos Hugolinus, Dei et apostolica gratia Archiepiscopus Spalatensis. Exami
natis certis actis; alias ventiiatis, coram bone memorie domino Dominico, 
tunc vertente, inter quendam presbiterum Gregorium Vitalis, canonicLUn 
spalatensem, . ex parte una, et quendam presbiterum Desimirum Rectorem 
Ecdesie Sanctorum Tede et Iohannis, ex alia, diligentius eX ipsis actitatis 
extitimus informati, sicut et nunc, idem presbiter Desimirus confessus fuit 
omnia predicta in judicio coram nobis, quod ipse tunc temporis indebite mole
stavit presbiterwn Gregorium antedictum, super certis terris quas n-omine 
predicte Ecclesie Sancte Tecle, petebat ob ipso presbitero Gregorio, spectan
tibus ad ipsum presbiterum jure patrimonii, ut constat ex dietis tes!ium pro
dudorum tunc seriosius. in premissis. Quarum terrarum confinia 'mnt bec. Ab 
orientali parte est ecclesia Sancte Tecle, ab occiedente terre Comitis Clissien
sis, ameridie terre alie prefati presbiteri Gregorii. In quarum una terrarum, 
(uerunt vites Petrini de Clissia, in alia ver{) fuerunt vit~s Smolani Jordanitg 
<le ,loco predi eto. Que omnia idem presbiter Desimirus confessus nunc est vera 
esse ut prefertur in judicio coram nobis. Unde ad instantiam ejusdem presbi
teri, Gregorii solicite requisiti, quatenus, ne propter vetustatem ipsorum acto
rum, jura ejusdem presbiteri, in ipsis contenta, possint in posterum deperire1